

**MUNICÍPIO DE TORITAMA  
TORITAMA-PE**

**CLASSIFICAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024**  
Processo Administrativo Nº 008/2024  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: KAIC FIRMO DE MOURA  
Data de Publicação: 27/03/2024 07:40:04

**LOTE 1 - HOMOLOGADO  
LOTE 1**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: CURVA LONGA DE 45° 100 MM PARA ESGOTO. Especificação: CURVA LONGA DE 45° 100 MM PARA ESGOTO			
)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 495,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 H M A DA SILVA COMERCIO DE	095	49.313.200/0001-93	44,00	9,90		Sim
2 JUNÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	091	05.625.268/0001-32	44,00	10,00	1,01	Sim
3 FR CONEXOES LTDA	069	46.945.369/0001-78	44,00	12,48	24,80	Sim
4 SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS	092	07.847.453/0001-05	44,00	17,90	43,43	Sim
5 FRONT COMERCIAL LTDA ME	081	43.731.740/0001-00	44,00	29,89	66,98	Sim
6 D'TERRA COMERCIO DE PRODUTOS E	029	46.702.360/0001-36	44,00	44,00	47,21	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE	038	24.708.262/0001-73	79,20	50,20		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO  
LOTE 2**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 2	Unidade: UND	Marca: HIDROPLAST	Modelo: CURVA LONGA DE 100M P/ESGOTO
Descrição: CURVA LONGA DE 90° 100 MM PARA ESGOTO. Especificação: CURVA LONGA DE 90° 100 MM PARA ESGOTO			
)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 495,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JUNÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	065	05.625.268/0001-32	51,59	9,90		Sim
2 SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS	020	07.847.453/0001-05	51,59	10,00	1,01	Sim
3 FR CONEXOES LTDA	036	46.945.369/0001-78	51,59	20,68	106,80	Sim
4 D'TERRA COMERCIO DE PRODUTOS E	122	46.702.360/0001-36	51,59	21,87	5,75	Sim
5 FRONT COMERCIAL LTDA ME	028	43.731.740/0001-00	51,59	24,99	14,27	Sim
6 E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE	052	24.708.262/0001-73	93,60	31,99	28,01	Sim

**MUNICIPIO DE TORITAMA  
TORITAMA-PE**

7 H M A DA SILVA COMERCIO DE	062	49.313.200/0001-93	51,59	36,50	14,10	Sim
8 JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA	113	02.138.273/0001-22	51,59	40,75	11,64	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO  
LOTE 3**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 3	Unidade: UND	Marca: PLASTILIT	Modelo: 20002038
Descrição: JOELHO PVC ESGOTO DE 45° DE 100MM . Especificação: JOELHO PVC ESGOTO DE 45° DE 100MM )			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 150,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS	004	07.847.453/0001-05	7,55	3,00		Sim
2 FR CONEXOES LTDA	101	46.945.369/0001-78	7,55	4,22	40,67	Sim
3 FRONT COMERCIAL LTDA ME	029	43.731.740/0001-00	7,55	4,24	0,47	Sim
4 E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE	103	24.708.262/0001-73	14,40	5,05	19,10	Sim
5 JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA	038	02.138.273/0001-22	7,55	5,25	3,96	Sim
6 H M A DA SILVA COMERCIO DE	130	49.313.200/0001-93	7,55	5,90	12,38	Sim
7 D'TERRA COMERCIO DE PRODUTOS E	145	46.702.360/0001-36	7,55	6,49	10,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO  
LOTE 4**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 4	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: JOELHO PVC ESGOTO DE 45° DE 150MM . Especificação: JOELHO PVC ESGOTO DE 45° DE 150MM )			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,80		Valor Total: 264,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 H M A DA SILVA COMERCIO DE	020	49.313.200/0001-93	56,86	8,80		Sim
2 SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS	073	07.847.453/0001-05	56,86	9,00	2,27	Sim
3 FR CONEXOES LTDA	149	46.945.369/0001-78	56,86	13,92	54,67	Sim
4 FRONT COMERCIAL LTDA ME	140	43.731.740/0001-00	56,86	14,74	5,89	Sim
5 JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA	125	02.138.273/0001-22	56,86	32,30	119,13	Sim
6 E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE	095	24.708.262/0001-73	102,60	36,35	12,54	Sim
7 D'TERRA COMERCIO DE PRODUTOS E	081	46.702.360/0001-36	56,86	44,63	22,78	Sim

**DECLASSIFICADOS**

**MUNICÍPIO DE TORITAMA  
TORITAMA-PE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 5 - HOMOLOGADO  
LOTE 5**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 5	Unidade: UND	Marca: MULTILIT	Modelo: CONEXÃO
Descrição: JOELHO PVC ESGOTO DE 90° DE 100MM. Especificação: JOELHO PVC ESGOTO DE 90° DE 100MM			
) Quantidade: 30			
Valor Unit.: 3,05		Valor Total: 91,50	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FR CONEXOES LTDA	067 46.945.369/0001-78	6,99	3,05		Sim
2 FRONT COMERCIAL LTDA ME	137 43.731.740/0001-00	6,99	3,07	0,66	Sim
3 SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS	079 07.847.453/0001-05	6,99	3,31	7,82	Sim
4 E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE	008 24.708.262/0001-73	12,60	4,70	41,99	Sim
5 JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA	010 02.138.273/0001-22	6,99	5,33	13,40	Sim
6 D'TERRA COMERCIO DE PRODUTOS E	027 46.702.360/0001-36	6,99	6,14	15,20	Sim
7 H M A DA SILVA COMERCIO DE	077 49.313.200/0001-93	6,99	6,90	12,38	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 6 - HOMOLOGADO  
LOTE 6**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 6	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: JOELHO PVC ESGOTO DE 90° DE 150MM. Especificação: JOELHO PVC ESGOTO DE 90° DE 150MM			
) Quantidade: 30			
Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 330,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 H M A DA SILVA COMERCIO DE	008 49.313.200/0001-93	44,70	11,00		Sim
2 SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS	114 07.847.453/0001-05	44,70	11,20	1,82	Sim
3 FRONT COMERCIAL LTDA ME	025 43.731.740/0001-00	44,70	17,98	60,54	Sim
4 FR CONEXOES LTDA	077 46.945.369/0001-78	44,70	17,99	0,06	Sim
5 E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE	072 24.708.262/0001-73	81,00	26,00	44,52	Sim
6 CAPITAL DA CONSTRUÇÃO COMÉRCIO	113 19.299.794/0001-64	44,70	37,99	46,12	Sim
7 JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA	137 02.138.273/0001-22	44,70	38,00	0,03	Sim
8 D'TERRA COMERCIO DE PRODUTOS E	093 46.702.360/0001-36	44,70	44,59	17,34	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					

**MUNICIPIO DE TORITAMA  
TORITAMA-PE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>LOTE 7 - HOMOLOGADO LOTE 7</b>					
<b>VALORES UNITÁRIOS FINAIS</b>					
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PLASTILIT	Modelo: 20002042		
Descrição: LUVA PVC PARA ESGOTO 100MM. Especificação: LUVA PVC PARA ESGOTO 100MM					
) Quantidade: 200					
		<b>Valor Unit.:</b> 1,75	<b>Valor Total:</b> 350,00		

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS	061 07.847.453/0001-05	6,80	1,75		Sim
2 FR CONEXOES LTDA	141 46.945.369/0001-78	6,80	3,70	111,43	Sim
3 E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE	067 24.708.262/0001-73	12,60	3,72	0,54	Sim
4 FRONT COMERCIAL LTDA ME	029 43.731.740/0001-00	6,80	3,76	1,08	Sim
5 MARKET - COMERCIO DE	143 24.486.986/0001-10	6,51	3,77	0,27	Sim
6 CAPITAL DA CONSTRUÇÃO COMÉRCIO	041 19.299.794/0001-64	6,80	4,29	13,79	Sim
7 JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA	016 02.138.273/0001-22	6,80	4,30	0,23	Sim
8 D'TERRA COMERCIO DE PRODUTOS E	114 46.702.360/0001-36	6,80	4,90	13,95	Sim
9 H M A DA SILVA COMERCIO DE	079 49.313.200/0001-93	6,80	6,80	38,78	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 8 - HOMOLOGADO  
LOTE 8**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 8	Unidade: UND	Marca: PLASTILIT	Modelo: 20002043		
Descrição: LUVA PVC PARA ESGOTO 150MM. Especificação: LUVA PVC PARA ESGOTO 150MM					
) Quantidade: 500					
		<b>Valor Unit.:</b> 6,00	<b>Valor Total:</b> 3.000,00		

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS	023 07.847.453/0001-05	37,24	6,00		Sim
2 FR CONEXOES LTDA	133 46.945.369/0001-78	37,24	12,14	102,33	Sim
3 FRONT COMERCIAL LTDA ME	003 43.731.740/0001-00	37,24	15,97	31,55	Sim
4 H M A DA SILVA COMERCIO DE	075 49.313.200/0001-93	37,24	16,00	0,19	Sim
5 MARKET - COMERCIO DE	035 24.486.986/0001-10	35,81	17,97	12,31	Sim
6 E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE	102 24.708.262/0001-73	68,40	18,45	2,67	Sim
7 JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA	142 02.138.273/0001-22	37,24	19,10	3,52	Sim
8 CAPITAL DA CONSTRUÇÃO COMÉRCIO	039 19.299.794/0001-64	37,24	19,99	4,66	Sim
9 JUNÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	137 05.625.268/0001-32	37,24	20,00	0,05	Sim
10 D'TERRA COMERCIO DE PRODUTOS E	005 46.702.360/0001-36	37,24	28,79	43,95	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

**MUNICIPIO DE TORITAMA  
TORITAMA-PE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 9 - HOMOLOGADO  
LOTE 9**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 9	Unidade: UND	Marca: MULTILIT	Modelo: CONEXÃO
Descrição: TE EM PVC PARA ESGOTO 100MM. Especificação: TE EM PVC PARA ESGOTO 100MM			
) Quantidade: 50			
<b>Valor Unit.:</b> 6,90		<b>Valor Total:</b> 345,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FR CONEXOES LTDA	091 46.945.369/0001-78	17,92	6,90		Sim
2 FRONT COMERCIAL LTDA ME	032 43.731.740/0001-00	17,92	6,92	0,29	Sim
3 SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS	011 07.847.453/0001-05	17,92	7,92	14,45	Sim
4 E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE	124 24.708.262/0001-73	32,40	9,45	19,32	Sim
5 H M A DA SILVA COMERCIO DE	015 49.313.200/0001-93	17,92	10,00	5,82	Sim
6 JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA	099 02.138.273/0001-22	17,92	10,25	2,50	Sim
7 D'TERRA COMERCIO DE PRODUTOS E	020 46.702.360/0001-36	17,92	12,24	19,41	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 10 - HOMOLOGADO  
LOTE 10**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 10	Unidade: UND	Marca: PLASTILIT	Modelo: 20002061
Descrição: TE EM PVC PARA ESGOTO 150MM. Especificação: TE EM PVC PARA ESGOTO 150MM			
) Quantidade: 30			
<b>Valor Unit.:</b> 18,93		<b>Valor Total:</b> 567,90	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS	032 07.847.453/0001-05	74,27	18,93		Sim
2 FRONT COMERCIAL LTDA ME	064 43.731.740/0001-00	74,27	27,07	43,00	Sim
3 FR CONEXOES LTDA	052 46.945.369/0001-78	74,27	27,08	0,04	Sim
4 H M A DA SILVA COMERCIO DE	104 49.313.200/0001-93	74,27	36,00	32,94	Sim
5 E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE	056 24.708.262/0001-73	135,00	44,95	24,86	Sim
6 JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA	029 02.138.273/0001-22	74,27	66,25	47,39	Sim
7 D'TERRA COMERCIO DE PRODUTOS E	087 46.702.360/0001-36	74,27	74,09	11,83	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**MUNICÍPIO DE TORITAMA  
TORITAMA-PE**

**LOTE 11 - HOMOLOGADO  
LOTE 11**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 11	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> PLASTILIT	<b>Modelo:</b> 20002048
Descrição: TE COM REDUÇÃO 100MM X 50MM ESGOTO. Especificação: TE COM REDUÇÃO 100MM X 50MM ESGOTO			
) Quantidade: 50			
<b>Valor Unit.:</b> 4,50		<b>Valor Total:</b> 225,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS	141	07.847.453/0001-05	14,20	4,50		Sim
2 FR CONEXOES LTDA	102	46.945.369/0001-78	14,20	6,25	38,89	Sim
3 JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA	116	02.138.273/0001-22	14,20	7,20	15,20	Sim
4 FRONT COMERCIAL LTDA ME	068	43.731.740/0001-00	14,20	8,99	24,86	Sim
5 D'TERRA COMERCIO DE PRODUTOS E	129	46.702.360/0001-36	14,20	9,65	7,34	Sim
6 E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE	077	24.708.262/0001-73	36,00	11,45	18,65	Sim
7 H M A DA SILVA COMERCIO DE	001	49.313.200/0001-93	14,20	14,20	24,02	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 12 - HOMOLOGADO  
LOTE 12**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 12	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> PLASTILIT	<b>Modelo:</b> 20001013
Descrição: TUBO EM PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO 100MM, PARA ESGOTO PEÇA 6M. Especificação: TUBO EM PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO 100MM, PARA ESGOTO PEÇA 6M			
) Quantidade: 250			
<b>Valor Unit.:</b> 49,72		<b>Valor Total:</b> 12.430,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS	076	07.847.453/0001-05	79,08	49,72		Sim
2 FR CONEXOES LTDA	114	46.945.369/0001-78	79,08	52,31	5,21	Sim
3 FRONT COMERCIAL LTDA ME	101	43.731.740/0001-00	79,08	52,33	0,04	Sim
4 JUNÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	017	05.625.268/0001-32	79,08	58,50	11,79	Sim
5 CAPITAL DA CONSTRUÇÃO COMÉRCIO	046	19.299.794/0001-64	79,08	59,96	2,50	Sim
6 H M A DA SILVA COMERCIO DE	040	49.313.200/0001-93	79,08	68,00	13,41	Sim
7 D'TERRA COMERCIO DE PRODUTOS E	141	46.702.360/0001-36	79,08	71,99	5,87	Sim
8 JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA	124	02.138.273/0001-22	79,08	72,50	0,71	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE	081	24.708.262/0001-73	144,00	144,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICÍPIO DE TORITAMA  
TORITAMA-PE**

**LOTE 13 - HOMOLOGADO  
LOTE 13**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 13	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> PRÓPRIA	<b>Modelo:</b> TUBO PVC DE ESGOTO DE 6M
Descrição: TUBO EM PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO 150MM, PARA ESGOTO PEÇA DE 6M. Especificação: TUBO EM PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO 150MM, PARA ESGOTO PEÇA DE 6M			
)			
Quantidade: 1.125	<b>Valor Unit.:</b> 91,00	<b>Valor Total:</b> 102.375,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 HIDROPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO	128	69.939.239/0001-28	190,92	91,00		Não
2 FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE	117	10.921.911/0001-05	180,41	92,99	2,19	Não
3 SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS	130	07.847.453/0001-05	190,92	110,44	18,77	Sim
4 H M A DA SILVA COMERCIO DE	032	49.313.200/0001-93	190,92	114,00	3,22	Sim
5 FR CONEXOES LTDA	069	46.945.369/0001-78	190,92	139,22	22,12	Sim
6 FRONT COMERCIAL LTDA ME	129	43.731.740/0001-00	190,92	144,21	3,58	Sim
7 CAPITAL DA CONSTRUÇÃO COMÉRCIO	027	19.299.794/0001-64	190,92	149,24	3,49	Sim
8 JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA	118	02.138.273/0001-22	190,92	175,00	17,26	Sim
9 MARKET - COMERCIO DE	139	24.486.986/0001-10	188,99	188,99	7,99	Sim
10 D'TERRA COMERCIO DE PRODUTOS E	106	46.702.360/0001-36	190,92	190,92	1,02	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE	051	24.708.262/0001-73	360,00	360,00		Sim

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 14 - HOMOLOGADO  
LOTE 14**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 14	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> PLASTILIT	<b>Modelo:</b> 20001014
Descrição: TUBO EM PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO 150MM, PARA ESGOTO PEÇA DE 6M. Especificação: TUBO EM PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO 150MM, PARA ESGOTO PEÇA DE 6M			
)			
Quantidade: 375	<b>Valor Unit.:</b> 103,46	<b>Valor Total:</b> 38.797,50	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS	070	07.847.453/0001-05	190,92	103,46		Sim
2 JUNÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	051	05.625.268/0001-32	190,92	104,90	1,39	Sim
3 H M A DA SILVA COMERCIO DE	149	49.313.200/0001-93	190,92	110,00	4,86	Sim
4 FR CONEXOES LTDA	139	46.945.369/0001-78	190,92	144,13	31,03	Sim
5 FRONT COMERCIAL LTDA ME	132	43.731.740/0001-00	190,92	144,15	0,01	Sim
6 CAPITAL DA CONSTRUÇÃO COMÉRCIO	043	19.299.794/0001-64	190,92	149,18	3,49	Sim
7 JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA	065	02.138.273/0001-22	190,92	175,00	17,31	Sim
8 MARKET - COMERCIO DE	009	24.486.986/0001-10	188,99	188,99	7,99	Sim
9 D'TERRA COMERCIO DE PRODUTOS E	130	46.702.360/0001-36	190,92	190,92	1,02	Sim

**MUNICIPIO DE TORITAMA  
TORITAMA-PE**

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE	047	24.708.262/0001-73	360,00	360,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 15 - HOMOLOGADO  
LOTE 15**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 15	Unidade: UND	Marca: Shiva	Modelo: OCRE
Descrição: Luva PVC coletor esgoto 200mm com anéis serie normal.. Especificação: Luva PVC coletor esgoto 200mm com anéis serie normal. Conforme a NBR 5688)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 34,16	Valor Total: 1.024,80	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRONT COMERCIAL LTDA ME	102	43.731.740/0001-00	48,00	34,16		Sim
2 FR CONEXOES LTDA	071	46.945.369/0001-78	48,00	39,16	14,64	Sim
3 H M A DA SILVA COMERCIO DE	056	49.313.200/0001-93	48,00	45,00	14,91	Sim
4 D'TERRA COMERCIO DE PRODUTOS E	084	46.702.360/0001-36	48,00	47,00	4,44	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE	047	24.708.262/0001-73	90,00	90,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 16 - HOMOLOGADO  
LOTE 16**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 16	Unidade: UND	Marca: PIPEPLAST	Modelo: CONEXÃO
Descrição: TÊ PVC 90° serie normal coletor esgoto 200 mm X 200 mm, com anéis.. Especificação: TÊ PVC 90° serie normal coletor esgoto 200 mm X 200 mm, com anéis. Conforme a NBR 5688 )			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 114,34	Valor Total: 1.143,40	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FR CONEXOES LTDA	042	46.945.369/0001-78	224,06	114,34		Sim
2 FRONT COMERCIAL LTDA ME	014	43.731.740/0001-00	224,06	119,34	4,37	Sim
3 H M A DA SILVA COMERCIO DE	037	49.313.200/0001-93	224,06	120,00	0,55	Sim
4 D'TERRA COMERCIO DE PRODUTOS E	044	46.702.360/0001-36	224,06	224,06	86,72	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE	134	24.708.262/0001-73	450,00	450,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICÍPIO DE TORITAMA  
TORITAMA-PE**

**LOTE 17 - HOMOLOGADO  
LOTE 17**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 17	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> PRÓPRIA	<b>Modelo:</b> TUBO PVC DE ESGOTO DE 6M
Descrição: Tubo em PVC, soldável, diâmetro 200mm, para esgoto peça 6M. Especificação: Tubo em PVC, soldável, diâmetro 200mm, para esgoto peça 6M)			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 165,00	<b>Valor Total:</b> 49.500,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO	025	69.939.239/0001-28	548,72	165,00		Não
2 FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE	018	10.921.911/0001-05	441,87	166,99	1,21	Não
3 SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS	065	07.847.453/0001-05	548,72	231,87	38,85	Sim
4 FR CONEXOES LTDA	066	46.945.369/0001-78	548,72	236,79	2,12	Sim
5 MARKET - COMERCIO DE	057	24.486.986/0001-10	547,77	267,88	13,13	Sim
6 CAPITAL DA CONSTRUÇÃO COMÉRCIO	041	19.299.794/0001-64	548,72	381,49	42,41	Sim
7 JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA	123	02.138.273/0001-22	548,72	381,50	0,00	Sim
8 H M A DA SILVA COMERCIO DE	138	49.313.200/0001-93	548,72	400,00	4,85	Sim
9 FRONT COMERCIAL LTDA ME	098	43.731.740/0001-00	548,72	548,71	37,18	Sim
10 D'TERRA COMERCIO DE PRODUTOS E	111	46.702.360/0001-36	548,72	548,72	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E&M COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	017	24.708.262/0001-73	1.008,00	1.008,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 18 - HOMOLOGADO  
LOTE 18**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 18	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> HIDROPLAST	<b>Modelo:</b> TUBO PVC COLETOR DE ESGOTO 6M
Descrição: Tubo em PVC, soldável, diâmetro 200mm, para esgoto peça 6M. Especificação: Tubo em PVC, soldável, diâmetro 200mm, para esgoto peça 6M)			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 184,70	<b>Valor Total:</b> 18.470,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JUNÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	135	05.625.268/0001-32	548,72	184,70		Sim
2 SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS	136	07.847.453/0001-05	548,72	185,00	0,16	Sim
3 FR CONEXOES LTDA	117	46.945.369/0001-78	548,72	267,97	44,85	Sim
4 MARKET - COMERCIO DE	084	24.486.986/0001-10	547,77	267,99	0,01	Sim
5 CAPITAL DA CONSTRUÇÃO COMÉRCIO	060	19.299.794/0001-64	548,72	381,49	42,35	Sim
6 JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA	005	02.138.273/0001-22	548,72	381,50	0,00	Sim
7 FRONT COMERCIAL LTDA ME	110	43.731.740/0001-00	548,72	548,71	43,83	Sim
8 D'TERRA COMERCIO DE PRODUTOS E	122	46.702.360/0001-36	548,72	548,72	0,00	Sim
9 H M A DA SILVA COMERCIO DE	102	49.313.200/0001-93	548,72	548,72	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

**MUNICÍPIO DE TORITAMA  
TORITAMA-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE	052	24.708.262/0001-73	990,00	990,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 19 - HOMOLOGADO  
LOTE 19**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 19	Unidade: UND	Marca: MULTILIT	Modelo: CONEXÃO
Descrição: TÊ PVC 90º redução serie normal coletor esgoto 150 mm X100 mm. Especificação: TÊ PVC 90º redução serie normal coletor esgoto 150 mm X100 mm, com anéis. Conforme a NBR 5687			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,35	Valor Total: 2.835,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FR CONEXOES LTDA	102	46.945.369/0001-78	66,14	28,35		Sim
2 FRONT COMERCIAL LTDA ME	038	43.731.740/0001-00	66,14	33,35	17,64	Sim
3 H M A DA SILVA COMERCIO DE	073	49.313.200/0001-93	66,14	45,00	34,93	Sim
4 E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE	059	24.708.262/0001-73	126,00	45,95	2,11	Sim
5 CAPITAL DA CONSTRUÇÃO COMÉRCIO	007	19.299.794/0001-64	66,14	63,99	39,26	Sim
6 JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA	020	02.138.273/0001-22	66,14	64,00	0,02	Sim
7 D'TERRA COMERCIO DE PRODUTOS E	006	46.702.360/0001-36	66,14	66,14	3,34	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 20 - HOMOLOGADO  
LOTE 20**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 20	Unidade: UND	Marca: PLASTILIT	Modelo: 20003014
Descrição: Curva longa de 45º para esgoto 150MM. Especificação: Curva longa de 45º para esgoto 150MM)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 49,01	Valor Total: 490,10	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS	109	07.847.453/0001-05	108,03	49,01		Sim
2 FR CONEXOES LTDA	103	46.945.369/0001-78	108,03	54,98	12,18	Sim
3 H M A DA SILVA COMERCIO DE	108	49.313.200/0001-93	108,03	55,00	0,04	Sim
4 FRONT COMERCIAL LTDA ME	074	43.731.740/0001-00	108,03	65,19	18,53	Sim
5 D'TERRA COMERCIO DE PRODUTOS E	115	46.702.360/0001-36	108,03	108,03	65,72	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE	140	24.708.262/0001-73	196,20	109,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICÍPIO DE TORITAMA  
TORITAMA-PE**

**LOTE 21 - HOMOLOGADO  
LOTE 21**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 21	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> PLASTILIT	<b>Modelo:</b> 20003007
<b>Descrição:</b> Curva longa PVC 90° serie normal coletora esgoto ponta bolsa 150 mm, com anéis.. Especificação: Curva longa PVC 90° serie normal coletora esgoto ponta bolsa 150 mm, com anéis. Conforme a NBR 5688)			
<b>Quantidade:</b> 10	<b>Valor Unit.:</b> 49,07	<b>Valor Total:</b> 490,70	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS	019	07.847.453/0001-05	132,85	49,07		Sim
2 FRONT COMERCIAL LTDA ME	012	43.731.740/0001-00	132,85	52,25	6,48	Sim
3 FR CONEXOES LTDA	144	46.945.369/0001-78	132,85	57,23	9,53	Sim
4 H M A DA SILVA COMERCIO DE	076	49.313.200/0001-93	132,85	130,00	127,15	Sim
5 D'TERRA COMERCIO DE PRODUTOS E	069	46.702.360/0001-36	132,85	132,85	2,19	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE	057	24.708.262/0001-73	243,00	243,00		Sim

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 22 - HOMOLOGADO  
LOTE 22**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 22	<b>Unidade:</b> M	<b>Marca:</b> rocha	<b>Modelo:</b> rocha
<b>Descrição:</b> Tubo de concreto armado PA3 - D=0,40 m. Especificação: Tubo de concreto armado PA3 - D=0,40 m)			
<b>Quantidade:</b> 750	<b>Valor Unit.:</b> 185,00	<b>Valor Total:</b> 138.750,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 H M A DA SILVA COMERCIO DE	140	49.313.200/0001-93	272,45	185,00		Sim
2 CIPEL CONSTRUCOES E INDUSTRIA DE	147	17.316.653/0001-87	270,00	189,00	2,16	Sim
3 D'TERRA COMERCIO DE PRODUTOS E	077	46.702.360/0001-36	272,45	272,00	43,92	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE	141	24.708.262/0001-73	504,00	504,00		Sim

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 23 - HOMOLOGADO  
LOTE 23**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 23	<b>Unidade:</b> M	<b>Marca:</b> rocha	<b>Modelo:</b> rocha
<b>Descrição:</b> Tubo de concreto armado PA3 - D=0,40 m. Especificação: Tubo de concreto armado PA3 - D=0,40 m)			
<b>Quantidade:</b> 250	<b>Valor Unit.:</b> 185,00	<b>Valor Total:</b> 46.250,00	

**MUNICÍPIO DE TORITAMA  
TORITAMA-PE**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 H M A DA SILVA COMERCIO DE	026	49.313.200/0001-93	272,45	185,00		Sim
2 CIPEL CONSTRUCOES E INDUSTRIA DE	100	17.316.653/0001-87	270,00	189,00	2,16	Sim
3 D'TERRA COMERCIO DE PRODUTOS E	131	46.702.360/0001-36	272,45	272,45	44,15	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE	149	24.708.262/0001-73	504,00	504,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 24 - HOMOLOGADO  
LOTE 24**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 24	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> rocha	<b>Modelo:</b> rocha
Descrição: Caixa de passagem e inspeção em concreto, medidas aproximadas: 50 x 50 x 50 cm quadrada com fundo, com tampa cloacal.. Especificação: Caixa de passagem e inspeção em concreto, medidas aproximadas: 50 x 50 x 50 cm quadrada com fundo, com tampa cloacal.)			
Quantidade: 1.125	<b>Valor Unit.:</b> 145,00	<b>Valor Total:</b> 163.125,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 H M A DA SILVA COMERCIO DE	149	49.313.200/0001-93	150,06	145,00		Sim
2 D'TERRA COMERCIO DE PRODUTOS E	080	46.702.360/0001-36	150,06	150,06	3,49	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE	015	24.708.262/0001-73	288,00	288,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 25 - HOMOLOGADO  
LOTE 25**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 25	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> rocha	<b>Modelo:</b> rocha
Descrição: Caixa de passagem e inspeção em concreto, medidas aproximadas: 50 x 50 x 50 cm quadrada com fundo, com tampa cloacal.. Especificação: Caixa de passagem e inspeção em concreto, medidas aproximadas: 50 x 50 x 50 cm quadrada com fundo, com tampa cloacal.)			
Quantidade: 375	<b>Valor Unit.:</b> 145,00	<b>Valor Total:</b> 54.375,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 H M A DA SILVA COMERCIO DE	110	49.313.200/0001-93	150,06	145,00		Sim
2 D'TERRA COMERCIO DE PRODUTOS E	104	46.702.360/0001-36	150,06	150,06	3,49	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE	138	24.708.262/0001-73	288,00	288,00		Sim

**INABILITADOS**



**MUNICIPIO DE TORITAMA  
TORITAMA-PE**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

---

---

**PREGOEIRO:** KAIC FIRMO DE MOURA

---

**EQUIPE DE APOIO** JOSÉ AELSON TAVARES NETO

---

**AUXILIAR O PREGOEIRO** ANA JOAQUINA JORDÃO TAVARES CAVALCANTE